
Strana 131 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

9 
NAŘÍZENÍ 

Pardubického kraje č. 9/2013 
ze dne 21. 10. 2013, 

o zřízení přírodní památky Černý Nadýmač a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

Rada Pardubického kraje vydává v souladu s ustanovení 
mi § 7 a § 59 odst. l písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o kra 
jích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, na zákla 
dě ustanovení § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 
s ustanoveními § 36 a§ 37 tohoto zákona toto nařízení: 

Čl. 1 
Předmět úpravy 

(!) Zřizuje se přírodní památka Černý Nadýmač (dále 
jen „přírodní památka"). 

(2) Předmětem ochrany v této přírodní památce jsou: 

a) silně ohrožený druh puchýřka útlá (Coleanthus subti 
/is) rostoucí na obnažených dnech rybníků, 

b) stanoviště polopřirozené eutrofní vodní nádrže s bo 
hatou emerzní, submerzní a litorální vegetací s vý 
skytem ohrožených a vzácných druhů rostlin, 

c) navazující mokřadní olšiny a vlhké acidofilní doubravy. 

Čl. 2 
Vymezení přírodní rezervace 

(!) Přírodní památka se nachází v Pardubickém kraji, 
v okrese Pardubice, v katastrálních územích Břehy a Vlčí 
Habřina. Celková výměra přírodní památky činí 26,55 ha. 

(2) Hranice přírodní památky je stanovena jedním uzav 
řeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož 
vrcholy jsou určeny souřadnicemi udanými v souřadnicovém 
systému S-JTSK1l. Seznam souřadnic jednotlivých vrcholů 
geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci za sebou, je 
uveden v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

(3) Orientační grafické znázornění přírodní památky a je 
jího ochranného pásma je součástí přílohy č. 2 tohoto nařízení. 

Čl.3 
Bližší ochranné podmínky přírodní rezervace 

(1) Jen s předchozím souhlasem orgánu ochrany přírody 
lze v území přírodní památky vykonávat tyto činnosti a zásahy: 

a) provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich 
využití, 

b) umísťovat zařízení k přikrmování zvěře, přikrmovat 
zvěř, budovat myslivecká zařízení, zřizovat újediště 
a vnadiště, 

c) provádět odvodiíování lesních porostů, 
d) případnou výsadbu dřevin provádět jinak než s cílem 

obnovy přirozených společenstev odpovídajících da 
nému stanovišti, 

e) zřizovat skládky (a to i přechodné) jakýchkoliv ma 
teriálů, 

f) pořádat jakékoliv hromadné, turistické, společenské 
a sportovní akce, vyjma akcí, kterých se bude účast 
nit nejvýše 20 osob a jejichž zaměření bude na eko 
logickou výchovu a osvětu, 

g) tábořit či provádět jiné obdobné činnosti, které by 
mohly vést k poškození předmětu ochrany, 

h) vypouštět a napouštět rybník jinak než je stanove 
no v platném povolení nakládání s povrchovými 
vodami a ve schváleném manipulačním a provoz 
ním řádu, 

i) nasazovat a stanovovat velikosti rybí obsádky jinak než 
iniciální násadu max. 150 kg/ha, tj. 1725 kg/rybník, 

j) nasazovat a stanovovat druh rybí obsádky jinak než 
max. K3, ŠI a Sul, 

k) aplikovat chemické látky do vodního prostředí, 
1) provádět odbahnění rybníka, 
m) provádět každoročně opakované letnění nebo zimo- 

vání rybníka, anebo ponechat rybník bez vody, 
n) během letnění osévat dno kulturními plodinami, 
o) vysazovat býložravé 1yby, 
p) kosit litorální rákosiny v rozporu s plánem péče, 
q) chovat vodní ptactvo na rybníce. 

(2) Předchozí souhlas příslušného orgánu ochrany pří 
rody není třeba k činnostem podle odst. I prováděným 
oprávněnými nebo pověřenými osobami v souladu s plánem 
péče. 

Čl. 4 
Účinnost 

Toto nařízení kraje nabývá účinnosti dnem 15. ledna 2014. 

JUDr. Martin Netolický, Ph.O., v. r. 
hejtman 

Ing. Roman Línek, MBA, v. r. 
1. náměstek hejtmana 

I) Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání, 
ve znění pozdějších předpisů. 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 132 

Příloha č. 1 
k nařízení Pardubického kraje č. 9/2013 

Seznam souřadnic (S-JTSK) jednotlivých vrcholů geometrického obrazce, 
tvořícího hranici přírodní památky Černý Nadýmač 

Číslo bodu y X Třfda přesnosti 
15003330003 660783.00 !055032.49 8 
15003330006 66077~,.45 I 055023.79 8 
15003330013 660702.02 I 054935.38 8 
15003330014 660699.85 '1054931.50 8 
l5005541975 660733.29 1054992.80 8 
15005542360 660558.66 1055503.75 8 
15005542372 660554.16 1055495.92 8 
15005542378 660551.26 1055490.87 8 
15005890001 660787.27 1055038.72 8 
15005890002 660801.50 1055037.28 3 
15005890003 660818.01 I 055038.45 3 
15005890004 660821 .23 !055076.7] 3 
15005890005 660846.72 1055080.90 ,, 

.) 

15005890006 660847.25 10551 I 5.42 3 
15005890007 660856.34 I 055157.83 3 
15005890008 660861.23 .1055167.52 3 
15005890009 660869.99 1055173.93 ... 

.) 

]5005890010 660852.66 1055186.02 3 
15005890011 660832.30 1055202.24 ... 

J 

)5005890012 660823.36 1055215.95 .., 
.) 

15005890013 660810.17 1055238.64 .., 
.) 

]5005890014 660802.99 1055268.22 3 
15005890015 660794.55 [055293.99 3 
15005890016 660817.23 1055307.01 ., 

.) 

15005890017 660841.42 [055319.57 .., 
.1 

15005890018 660813.13 1055353.45 ., 
.) 

15005890019 660791.30 1055383.49 3 
15005890020 660757.40 1055421.27 " .) 
15005890021 66073 LI 7 1055446.03 3 
15005890022 660706.47 1055475.06 3 
15005890023 660709.49 1055496.59 3 
15005890024 660681.37 1055498.4] 3 
]5005890025 660641.96 l 055496.43 3 
15005890026 660628.16 1055500.59 ,., 

.) 

15005890027 660623.15 1055514.67 3 
15005890028 660599.54 I 055516.83 3 
15005890029 660595.06 I 055503.34 3 
15005890030 660564.07 1055513.93 ,., 

.) 



Strana 133 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Óslo bodu y X TNda přesnosti 
15005890031 660537.24 1055471.09 ., 

.J 

15005890032 660530.97 1055489.17 3 
15005890033 660521.59 1055510.61 ., 

.J 

15005890034 660512.24 1055513.06 3 
15005890035 660497.83 1055507.44 .... 

.J 

15005890036 660489.01 I 055492.58 3 
15005890037 660467.03 I 055456.22 3 
15005890038 660450.87 I 055445. l O 3 
15005890039 660428.56 I 055443.80 .... 

.J 

15005890040 660397.26 1055449.97 3 
15005890041 660375.23 I 055445.89 3 
15005890042 660368.25 I 055437.32 .., 

.J 

15005890043 660359.15 1055392.1 O 3 
15005890044 660344.25 I 055363.64 .., 

.J 

15005890045 660334.68 1055361.51 3 
15005890046 660326.04 1055357.36 .., 

.) 

15005890047 660257.30 1055326.64 .., 
.) 

15005890048 660246.07 I 055308.76 3 
15005890049 660235.64 1055274.57 3 
15005890050 660216.66 I 055240.68 ., 

.) 

15005890051 660216.76 l 055239.45 3 
15005890052 660245.09 I 055222.51 3 
15005890053 660249.71 I 055211.21 ..., 

.J 

15005890054 · 660245.97 1055204.13 3 
15005890055 660225.67 I 055188.82 ., 

:) 

15005890076 660791.13 1055038.33 8 
15005890077 660538.24 I 055468.20 8 

179001280346 660691.60 1054915.63 8 
179001280378 660663.18 I 054892.35 8 
179001280592 660512.94 1054912.32 8 
179001280603 660497.94 1054923.72 8 
179001280631 660471.44 I 054932.04 8 
179001280656 660436.10 1054953.35 8 
179001280686 660407. l 2 1054967.39 8 
179001280694 660396.78 1055035.48 8 
179001280695 660396.31 I 055020.47 8 
179001280698 660392.95 1055005.61 8 
179001280710 660385.36 1054990.75 8 
179001280843 660224.47 l 055183.80 8 
179001400056 660219.66 1055174.65 ,, 

:) 

179001400057 660219.53 I 055168.58 ., 
.;l 

179001400058 660224.51 1055162.97 3 
179001400059 660258.89 I 055162.47 .., 

:) 

179001400060 660273.30 I 055153.82 3 



Částka 5/2013 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Strana 134 

Číslo bodu y X 'I'řída přesnosti 
!79001400061 660274.81 1055144.72 3 
179001400062 660274.63 I 055128.22 3 
179001400063 660279.84 1055.109.72 3 
179001400064 660293.21 I 055103.40 3 
179001400065 660315.44 1055109.71 3 
179001400066 660320.74 ]055106.72 3 
179001400067 660334.43 I 055084.16 3 
179001400068 660364.63 l 055083.48 3 
179001400069 660379.00 I 055074.84 3 
179001400070 660390.90 1055065.21 ' :) 
179001400071 660393.63 I 055051.80 3 
179001400072 660536.97 I 054939.79 3 
179001400073 660568.75 l 054916.73 3 
179001400074 660584.01 1054910.48 3 
179001400075 660606.71 I 054907.89 3 
179001400078 660220.13 I 055167.90 8 



Strana 135 Věstník právních předpisů Pardubického kraje Částka 5/2013 

Příloha č. 2 
k nařízení Pardubického kraje č. 9/2013 

Grafické znázornění přírodní památky a jejího ochranného pásma 

O 0,5 1 4 
■ec■wc=---==:::::i--kilomelry 

2 3 

N + 
Legenda 
C)HmnicoPP c:::.J Hranice ochranného pásma 


